
Zaměření podniková ekonomika – základní informace 

 

Jedná se o tradiční zaměření, které se postupně přizpůsobuje podmínkám ekonomického 

vývoje. Je základem, ze kterého postupně vznikala ostatní zaměření, která lze studovat na naší 

škole. 

Největší důraz je kladen na všeobecné pojetí ekonomického prostoru, seznámení žáků 

se základními procesy v ekonomice podniku i státu. K tomu slouží řada odborných 

ekonomických předmětů, které směřují až k maturitní zkoušce.  

Základem je předmět ekonomika, který žáci absolvují již od prvního ročníku. Na něj potom 

navazují další odborné předměty: účetnictví, bankovnictví, finance, statistika, právo, 

ekonomie. K využití v praxi směřují i další předměty jako je výuka informačních technologií, 

obchodní korespondence a účetnictví na počítači. Do této kategorie samozřejmě patří i znalost 

dvou cizích jazyků.  

Student je během čtyřletého studia veden tak, aby: 

• byl připraven pro praxi – i na tento aspekt je na zaměření podniková ekonomika kladen 

velký důraz, 

• absolvoval měsíční praxi ve firmě, kde si vyzkouší, jak je připraven na vstup 

do zaměstnání, 

• zkušenosti nabyté na praxi dále využíval při studiu odborných předmětů, 

• rozvíjel i podnikavost, kreativitu a soutěživost, 

• se zapojil do odborných soutěží v ekonomice, účetnictví a obchodní korespondenci 

(jak na školní, tak i vyšší úrovni); na tyto soutěže se studenti individuálně připravují, 

učitelé se jim věnují nad rámec výuky, 

• poznal, jak funguje podnikatelská činnost v praxi – tomuto tématu věnujeme velkou 

pozornost, jsou pořádány odborné exkurze do výrobních podniků (Hyundai, Marlenka, 

Pivovar Radegast, Tescoma), pravidelná je také návštěva České národní banky, 

na přednášky zveme odborníky z praxe, spolupracujeme s Nadací T. Bati, 

• poznal, jak fungují státní orgány; žáci mají možnost poznat chod státních orgánů při 

přednáškách na úřadu práce, při návštěvě soudu, policie, krajského úřadu a dalších 

institucí. 

Absolvováním zaměření podniková ekonomika je absolvent dobře připraven do zaměstnání 

i na studium na vysoké škole. 


